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Dotychczas w restauracjach, kawiar¬
niach i tym podobnych lokalach publicz¬
nych podawanie wódek, likierów lub kawy
i innych napojów odbywa się na zwykłych
tackach lufo spodeczkach, na które spływa¬
ją po naczyniu krople danego napoju, wo¬
bec czego spód naczynia jest cały mokry
od napoju, który został utworzony ze ście¬
kających na tackę kropel i w chwili zbli¬
żania napoju do ust może nastąpić zniszcze¬
nie lub splamienie ubrania, gdyż krople
ociekają ze spodu naczynia. Wymienione
tacki są niepraktyczne i niehigieniczne.
Natomiast podstawka według wynalazku
nie posiada wymienionej wady, jest prak¬
tyczna, gdyż wykonana z materiału trwałe¬
go daje się łatwo wyczyścić oraz wymyć i

zapobiega osiadaniu kropel na zewnętrznej
stronie spodu naczynia.

Na załączonym rysunku fig. 1 przedsta¬
wia perspektywiczny widok podstawki o
kształcie prostokątnym, fig. 2 — takiż
widok podstawki o kształcie okrągłym, fig.
3 — przekrój podstawki prostokątnej
wzdłuż linii A — B na fig. 1, fig. 4 —
układ głównych krawędzi i żeber podstawki
o kształcie prostokątnym, fig. 5 — układ
głównych krawędzi i żeber podstawki o
kształcie okrągłym.

Podstawki mogą być wykonane z bakie-
litu, blachy i tym podobnych materiałów
trwałych; kształt ich jest zależny od for¬
my spodeczka lub danej tacki. W przestrze¬
ni pomiędzy zewnętrznymi krawędziami



podstawki są rozmieszczone w postaci kra¬
townicy pionowe żebra, pomiędzy którymi
otwory mogą być prostokątne, kwadrato¬
we, okrągłe lub inne, jak również przekro¬
je żeber mogą być dowolne.

Zewnętrzne krawędzie a, b podstawki
oraz główne i środkowe żebra c i d są nie¬
co dłuższe tak, jak wskazuje fig. 3, aby
płyn, który ścieka po zewnętrznej po¬
wierzchni naczynia, a następnie na pod¬
stawkę, przepływał przez poszczególne otwo¬
ry e na dno tacki lub spodeczka, na któ¬
rym jest umieszczona podstawka, a tam roz¬
pływał się swobodnie po całej powierzchni
tacki, nie tamowany przez żebra poszcze¬
gólnych otworów e.

Podstawkę umieszcza się na zwykłej
tacy lub spodeczku, a następnie stawia się
na niej dane naczynie z napojem. Przy pi¬
ciu płyn, spływający po naczyniu, przedo¬
staje się przez otwory e podstawki i spły^
wa dalej na dno tacy, gdzie przez otwory
/ w krawędziach bid rozpływa się swo¬
bodnie po tacy. Wskutek stosowania pod¬
stawek według wynalazku unika się nie¬

zawodnie splamienia lub zniszczenia ubra¬
nia, gdyż spód naczynia zawsze spoczywa
na wąskich żebrach podstawki, tak iż ście¬
kający napój nie gromadzi się na spodzie
naczynia w postaci kropel.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Podstawka pod naczynia do picia,
znamienna tym, że posiada w przestrzeni
pomiędzy zewnętrznymi krawędziami że¬
bra, rozmieszczone w postaci kratownicy,,
której otwory mogą mieć kształt najlepiej
prawidłowy, jak prostokątny, okrągły itd.

2. Podstawka według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że żebra posiadają w przekro¬
ju kształt, najlepiej, zaostrzony u góry i u
dołu, np. romboidalny.

3. Podstawka według zastrz. 1 i 2,
znamienna tym, że zewnętrzne krawędzie
jak również niektóre żebra są wydłużone
w kierunku spodu.

Józef Wieczorek
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